CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 336/2013

Arborização das  avenidas  Attílio  Fontana  e
Primeiro de Maio.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 149 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal  a arborização das avenidas
Attílio Fontana e Primeiro de Maio.

Com  a  intervenção  feita  pela  administração  Municipal  para  o
melhoramento  das  referidas  vias  públicas,  aconteceu  a  retirada  completa  das
poucas árvores que restavam.

Existe  a  possibilidade  de  implantação  de  arborização  nos  canteiros
centrais bem como nos passeios laterais das duas avenidas.

Faz-se necessário um estudo para definição de espécies adequadas
ao local.

Quanto  à  importância  desta  ação  é  indispensável  lembrar  dos
benefícios das árvores ao meio ambiente, e convém alertar para os períodos de
calor intenso que nós vivemos na primavera e no verão e as duas vias são muito
utilizadas por pedestres que teriam assim amenizados os efeitos do calor à sombra
que as árvores produzirão.

SALA DAS SESSÕES, 5 de junho de 2013

 WALMOR LODI

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-970

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: ADB58F993C8C5F966772E6303016CA47 CODIGO DO DOCUMENTO: 002513
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 336/2013
AUTORIA: Ver. Walmor  Lodi